Prefeitura de Jaguariaíva

Estado do Paraná

Praça Dr. Domingos Cunha, 35 – Cidade Alta – Cx. Postal 11

CEP 84200-000 – Fone (43) 535-1233 – Fax: (43) 535-2130
Gabinete do Prefeito

LEI nº 671/1972
SUMULA:
Concede subvenção ao Hospital Carolina Lupion no valor de Cr$ 500,00 mensais.
A Câmara Municipal de Jaguariaíva, Estado do Paraná, APROVOU e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte,

LEI
Art. 1º
É concedido ao Hospital Carolina Lupion, desta cidade, uma subvenção mensal de Cr$ 500,00 (quinhentos cruzeiros), destinados a ocorrer, em parte, as despesas decorrentes do internamento de pessoas pobres e indigentes radicados no Município de Jaguariaíva.
§ Único
A subvenção de que trata este artigo, será paga a partir de Janeiro de 1973.

Art. 2º
O nosocômio fornecerá à Prefeitura, mensalmente, uma relação dos doentes radicados em Jaguariaíva, internados  sem cobertura do I.N.P.S. FUNRURAL, IPE  ou outro órgão de Previdência e Assistência, com dados relativos as suas identidades, residência e natureza da enfermidade ou acidente.

Art. 3º
As Leis Orçamentárias a anuais consignarão, a partir de 1973, os recursos necessários ao pagamento da subvenção aqui concedida.
Art. 4º
Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Jaguariaíva, em 04 de dezembro de 1972.

              MÁRIO FONSECA

Prefeito Municipal
PAGE

_948037824